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Tarsi i Wystawy.
Prace przygotowawcze do Wystawy w r.1944

W wykonaniu uchwały Rady Ministrów, postana­
wiającej urządzenie w Warszawie w roku 1944 Polskiej 
Wystawy Powszechnej, p. Prezydent m. st. Warszawy 
Starzyński, jako przewodniczący Komitetu Organizacyj­
nego Wystawy powołał do życia Sekretariat Komitetu, 
złożony ze znawców spraw wystawowych, z terenu Za­
rządu Miejskiego, związków samorządu gospodarczego, 
centralnych organizacyj przemysłu i handlu i in. pod 
przewodnictwem nacz. wydz. Handlu Wewnętrznego 
w Min. Przemysłu i Handlu p. Kazimierza Sokołowskie­
go. Zadaniem Sekretariatu będzie opracowanie projek­
tów programu organizacji i sfinansowania wystawy, ce­
lem przedstawienia tych projektów do akceptacji Komi­
tetu Organizacyjnego.

Projektowana wycieczka polskich kół gos­
podarczych do Stanów Zjednoczonych 

w czasie Wystawy Nowojorskiej.
Już obecnie projektuje 'się urządzenie w sierpniu rb. 

wielką wycieczkę polskich kół gospodarczych do Sta­
nów Zjednoczonych w związku z Wystawą Nowojor­
ską, która będzie miała miejsce tego lata.

Nie marnować wartości tkwiących 
w polskich wynalazkach.

Może w żadnym państwie, jak w Polsce nie znaj­
duje tak słusznego potwierdzenia opinia, że wynalazcy 
żyją na ogół w nędzy, a uznawani są dopiero po śmierci. 
Do bogactwa zaś dochodzą nie ci, którzy do wynalazku 
doszli, lecz ci, którzy po ich śmierci zaczęli go eksploa­
tować. Tylko w wyjątkowych wypadkach jest inaczej. 
Jeżeli tak jest, to w dużej mierze ponoszą winę tego sami 
wynalazcy, którzy nie umieją zapoznać i zainteresować 
szerszego ogółu ze swymi osiągnięciami. Co więcej! 
Iluż jest wynalazców, którzy posiadając wynalazki na­
prawdę pożyteczne, zaniedbują zgłosić je do Urzędu 
Patentowego. Przeglądając rejestr zgłoszonych wyna­
lazków do Urzędu Patentowego, często dziwimy się, że 
wielu z nich które mogą oddać życiu gospodarczemu 
poważne usługi pozostają w zapomnieniu.

To też z żywym zadowoleniem oglądaliśmy w la­
tach ubiegłych dział wynalazków na Targach Poznań­
skich, które umożliwiły szerszemu ogółowi zapoznanie 
się z niektórymi istotnie, niezwykle ciekawymi wynalaz­
kami. Ponieważ — jak słychać — i w roku bieżącym 
Targi Poznańskie mają zamiar zorganizować dział wy­
nalazków, pod ich adresem należy wyrazić życzenie, 
aby nie ograniczyły się tylko do przyjmowania bezpo­
średnich zgłoszeń wynalazców, lecz by sięgnęły do re­
jestru Urzędu Patentowego i stamtąd wybrały wynalaz­
ki, odgrzebując co ciekawsze z pyłu zapomnienia. W ten 
sposób Targi Poznańskie będą mogły przyczynić się do 
dobrej sprawy i przeciwdziałać marnowaniu się poważ­
nych często wartości, spoczywających bezużytecznie 
w polskich wynalazkach, o których nikt nie wie.

Z życia Związku
Ofiary na FON i FON.

Związek Fabrykantów prosi PT. Członków o po­
danie wysokości kwot pieniężnych, względnie wartości 

innych świadczeń, złożonych przez poszczególne przed­
siębiorstwa na rzecz Funduszu Obrony Narodowej, 
względnie Funduszu Obrony Morskiej.

Zebranie Sekcji Ceramicznej.
Dnia 14 lutego br. odbyło się w salce posiedzeń 

Związku Fabrykantów — posiedzenie cegielń poznań­
skich.

Po zagajeniu wygłosił p. Wykowski sprawozdanie 
branżowe za rok 1938 i przewidywania pracy w r. 1939, 
przestrzegając przed zbytnim optymizmem na rok bie­
żący z powodu poprawy koniunktury w miesiącach 
styczniu i lutym, która wobec rozpoczęcia prac w tak 
wczesnym sezonie ze względu na niebywale wysoką tem­
peraturę w tych miesiącach, wobec nikłych widoków 
rozwoju budownictwa w Poznaniu w roku 1939, dopro­
wadzić może do załamania się we właściwym sezonie 
budowlanym.

Następnie omówiona została sprawa umów zbioro­
wych dla cegielń poznańskich oraz sprawa płacenia po­
datku obrotowego od zwózek dokonywanych przez ce­
gielnie na miejsce budowy.

W dalszym ciągu p. Wykowski przystąpił do omó­
wienia zastosowania przy wytwarzaniu wytworów ce- 
gielnianych norm zalecanych przez Polski Komitet Nor­
malizacyjny w Warszawie. Zebranie jednogłośnie uchwa­
liło, by zastosować się do wydanych norm, szczególnie 
przy fabrykowaniu cegieł Foerstera (25X13X9) i płyt 
(32X18X6) i by wszystkie zrzeszone w Związku Fabry­
kantów cegielnie zobowiązać do zachowywania tychże 
ze względu na własny interes poszczególnych cegielń.

Po udzieleniu krótkich informacyj w wolnych gło­
sach w szczególności o zamianowaniu przez Z. U. S. 
p. inż. W. Waszczyńskiego jako instruktora bezpieczeń­
stwa pracy w cegielniach, wiceprzewodniczący Sekcji 
Ceramicznej p. Wykowski solwował zebranie.

Zebranie Sekcji Przemysłu Swieczkarskieso.
W dniu 15 lutego b. r. odbyło się posiedzenie sekcji 

przemysłu świeczkarskiego pod przewodnictwem dyr. 
Łyczywka. Na posiedzeniu tym dokonano wyboru no­
wych władz sekcji. Przewodniczącym został jednomyśl­
nie wybrany p. Drewniak, na zast. przewodniczącego 
wybrano p. Kaźmierowski z Ostrowa.

Ponadto poruszono na zebraniu szereg aktualnych 
kwestii, dotyczących przemysłu świeczkarskiego, a mia­
nowicie sprawę przestrzegania ustalonej wagi świec, 
sprawę ustawowego uregulowania opakowania itd. 
Wreszcie uchwalono jednomyślnie złożyć datek na FOM. 
w wysokości 20 gr od każdych 100 kg parafiny, zaku­
pionej w roku 1938. Datek ten przekaże Związek do 
Zarządu Okręgowego Ligi Morskiej i Kolonialnej w Po­
znaniu.

Zmiany organizacyjne w przemyśle naftowym. 
W polskim przemyśle naftowym nastąpiły w ostatnim 
czasie doniosłe przeobrażenia organizacyjne.

Zlikwidowane zostało mianowicie Towarzystwo 
Handlowe Przemysłu Naftowego, które od czasu zli­
kwidowania w r. 1933 Syndykatu Przemysłu Naftowego 
i utworzenia przymusowej organizacji pod nazwą „Pol­
ski Eksport Naftowy“, zajmowało się handlem parafiną.

Odtąd cały handel produktami naftowymi skoncen­
trowany będzie ze względów oszczędnościowych w „Pol­
skim Eksporcie naftowym“, który przejął odnośne agen­
dy Towarzystwa Handlowego.

Poza powyższymi agendami przejął „Polski Eksport 
Naftowy“ od Towarzystwa Handlowego agendy t. zw. 
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